
Erind Reovica PROKUROR PRANË PROKURORISË 
SË RRETHIT FIER

Deklaratat e analizuara: 

Likuiditete 
në Bankë 

Para 
Fillimit

2013 2014 20162015

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

1,027,499 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë 

Vlera në Lekë

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

 4,200,000 
 9,076,872 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

 1,430,263 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

 852,460 

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2016

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 4 vite rezultoi:
2 Me probleme
2 Pa Probleme

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

 2,802,800 

Pasuria bruto nga fillimi I detyres deri me 
date 31.12.2016 është rritur 1.4 herë

Subjekti Erind Reovica rezulton me burime të pamjaftueshme financiare në vitet 2014 dhe 
2015, respektivisht në shumat e 252,742 lekëve dhe 735,611 lekëve. Në vitin 2015, diferenca 
negative vjen nga fakti se as subjekti dhe as bashkëshortja e tij nuk deklarojnë të ardhura 
nga puna. 
Në deklarimin Para Fillimit të Detyrës të bërë në vitin 2005, subjekti deklaron 60,000 euro 
gjendje cash nga kursimet nga puna e viteve 1997-2005. Kjo shumë ka shërbyer më pas si 
burim për blerjen e një apartamenti në vitin 2014.
Subjekti deklaron huadhënie në shumën 18,000 euro në vitin 2014, shumë e cila rezulton e 
pakthyer deri në fund të vitit 2016.

5 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2005 deri 
Periodik/Vjetor 2016)

Huadhënie

Pasuritë e 
Luajtshme

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

 1,500,000 

 7,352,400 

Pasuritë e 
Paluajtshme

Likuiditete 
në Cash 

 11,552,400 

 15,662,395 


